Ozerwona Niwa

Jachowicz / Wiskulski

Ozirnove Nyme

19 III. 1398, 1530

Semovitus IV dux Moscoviae advo-  
catus in Oz. N. iure Culmensi lo-  
catus Petro haerediti de Guszow  
... datus.

Guszow - zapewne w z. <sup>soch.</sup> ~~gest.~~

UNC 44,685

nr 5716

in APS IV-3

suppl 391

Nyze (Ozirmoue IV)

Sachereu/indhihi  
1398, 1530

advocatie in Ozirmoue Nyze

unc 44,685

↳ \$716

in RPS IV 3

Suppl 381

soch/

Czyrwona Nywa (Czirwonanywa) (1398, XV)

Semovitus dux Mazovie: decrevimus Cz. N. nuncupari, vacabat eandem mesicam collocare et populare et locamus nostrum fidelem Petrum heredem de Guzowo protunc procuratorem in Viskitki et providimus pretato Petro et ipsius posteritati scuteciam seu advocaciam ibidem in Cz. N. damus cum utilitatibus, fructibus, pascuis, silvis, mellificiis, aquis, piscariis, rivulis cum 4 mansis liberis agrorum et tertia thaberna ac tercio denario pro qualibet re indicata cum penaque nuncupata vulgariter bronne. In cuius recompensam volumus, quod idem Petrus nobis cum una balista ad ex-

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 125-126, ut CXXX (M.K. 44, k. 342) /

pedicionem circa nostros curtus, nostri thezauri, nostris  
in expensis servire tenebuntur.

Interea damus omnibus incolis ibidem Cz. N. lo-  
catis et locandis plerumq; in Culmense theutonice,  
presertim volumus, quod expiratis 17 annis libertatis  
incole seu kmethones in dicta villa per 2 modios  
avenae quolibet festo s. Martini annis singulis solvere  
et 6 dies in anno nobis laborare tenebuntur.  
Datum in Viskitki.

Soch

Czerwona Niwa (r. 1398)

Ziemowit IV nadaje Piotrowi z Guzowa  
wójtostwo na przedm. we wsi Cz. N.

---

Wyd.: KDMaz., nr. 130; Reg. MRPS, IV-3, supl. 391

Król. Lustr. W. Rawsk. Wykaz dokum. nr 18.

Łoch

Czerwona Niwa

(b.d.b.m)  
[A.W.: 1445]

Nadanie szlachcizie 1 1/2 włók roli we wsi Cz.N.

Kędz. Lustr. Woj. Rawsk. Wykaz dok. nr 3 [AW: MK 74,418]

Gzerwona Niwa

7445<sup>2</sup>  
(1548)

MRPSV/2 nr 4634 Litterae Vladislai ducis Maz. de  
data 1445, in Viskithis, f. 4 die Stephani protomartiris  
[sic], continentes perp. donationem medii alteri unius ~~agri~~  
liberi in fine ville Gz. Niwa Stan.<sup>o</sup> Gzarni dicto de  
Pizlowski cum censibus ~~decimis~~ emethonalibus et exsione  
lignorum in Mieduniewice et Bolenowo et donatione iuris  
non responsivi dicto Stan.<sup>o</sup> et successoribus suis.  
potw. 1548, MK 74,417-422.

Paw. Soch / Wiskithe

Cricuona Niwa

(1445, 1542)

dux Wlad. Stan<sup>o</sup> uarni dicto de Prilustai 1½ mansum  
agrorum in fine ville C. N. in t. Rohacz. a Idnari  
incipiēdo ad Brostowa extenden. cum nadowky  
in campis et agris, ubi ville C. N. Ametonsles agri  
consistunt circa Trzeniec ac sup<sup>o</sup>. Baba et Pol-  
scronona; et sibi in temp<sup>e</sup> tabernas et otulanos  
locare concedit et excisionem in nemoribus Meduicnie  
et Bolemono; in non responsionem; Proteget nemora  
M. et B. in equo unu balista .. pro dieis .. et .. quolibet anno  
-- , in 2 annis 1 balistam bonam a duce habebit.

M. K. 74, 418-420

(Czerwonauiva) Loch. I

Czerwona Niwa (1445, 1475 c. 1549)

Sigismundus Augustus rex etc.

exhibite sunt coram nobis nomine nobilium Mathei,  
Gregorii et Nicolai de Cz. N. litterae pergami-  
nae sub titulo et sigillo ol. Wladislai ducis  
Masoviae, perpetuae donationis  $1\frac{1}{2}$  mansi  
agri liberi, et altera sub titulo et sigillo  
Anne ol. ducisse Masovie alie donationis  
certe porcionis agri, quas litteras ratificamus  
et quarum tenor est talis:

Wladislaus dux Masovie etc.:

considerantes fidelibus serviciis nobilis Stanislai  
Czarni dicti de Przyluski, sibi Stanislawo

M.K. 74, 417-422

∕

Czarni et suis successoribus mansum cum medio  
agrorum liberos ab omnibus solucionibus nostris in  
fine ville nostre Cz. N. proprio. nove recuperata in  
terra nostra Sochaczoviensi iacente a Szczani in-  
cipiendo ad Brzostowa extendendo cum addicio-  
nibus alias nadlawky in omnibus campis et  
agris, ubi etiam ville nostre Cz. N. cmetonales agri  
consistunt circa Trzemesz ac super Baba et  
Polsczonna, prout in longum et latum circa  
locacionem ipsius villae ab antiquo demensurati  
extant et ipsorum consignacionibus permanent  
in titulum hereditarium dedimus, donamus et  
perpetuo cum agris, pratis, campis, pascuis et  
omnibus utilitatibus tenendum, habendum, ven-  
dendum, commutandum etc.  
Etiam sibi Stanislawo et successoribus suis de  
nostra gracia specia in ipsa villa Cz. N. ex  
opposito dictorum sutorum agrorum in tempore [e.d.]

Czerwona Niva

(1445, 1475, c. 1548)

[c.d.] tabernas et ortulanos locare concedimus, de quibus labores et proventum sine censum proveniente[m] pro se tollaret, qui etiam homines sic locati subiacebunt iurisdictioni ville nostre predictae et pasua cum ipsis kmetonibus nostris habebunt communia, sibi que Stanislao et successoribus suis in nemoribus ~~suis~~ Miednievicze et Bolemono lignorum excisionem tam pro edificiis quam calefaciendo domorum usufructum damus. Necnon ibidem pinum ad illuminandum recipiet et pasua communia in dictis nemoribus nostris tocens quociens opus fuerit, habebit.

Preterea ipsum Stanislau[m] et suos successores ab omnibus iudiciis iudicum, palatinorum et

M.K. 74, 417-422

/.

castellanorum exequimus, quia per eos non indi-  
cabuntur et citati nullas penas solvant, nisi coram  
nostra presencia aut iudice nostro terre Sodhaco-  
viensis generali. Et he in absentia nostri de terra  
littera nostra sine capitanei nostri evocata ad in-  
stanciam suorum adversariorum astabant iu-  
dicialiter ius nostri kmetonibusque nostris ville  
Cz. N. vicinis suis termino pro omnibus iniuriis  
mutuo illatis coram advocato et officialibus  
nostris dicte ville respondebunt, penasque tam  
magnas quam patras in iudicio nostro terrestri  
Culmensi et teutonico banito nulli ex dominis  
nostris dignitariis solvent, solum a pena quinquaginta iudici [1] qr. et subindici  $\frac{1}{2}$  qr. Terrestri-  
bus, et pro nostra parte in iudiciis nostro et  
terrestri per 8 qr. solvent. [e. d.]

De omnibus autem aliis penis, si quas in iudiciis nos-  
tris iudicialibus, terrestribus et Culmensi teutonico  
lapsi fuerint, omnino absolvimus et penitus libe-

Ozernona Niua (c.d.) (1445, 1475 c. 1548) <sup>III</sup>

[c.d.] - ramus, iter, quod eas solvere non debebunt.  
In cuius recompensam ipse Stanislaus et successores  
sui servicia nobis facient ad protegendum ne-  
mora nostra Miednievicze et Bolemono in  
equo cum balista faciens quociens opus fuerit  
nobisque et successoribus nostris in Viskithki et  
Bolemowo venientibus vel in vicinitate in loco  
venationum stantibus ipse Stanislaus cum  
cliente ad mensam nostram sedebit et quolibet  
die pro diebus ad 2 equos choro avene et fe-  
num, panemque, per 8 vlnas barchani quo-  
libet annorum pro festo Nativitatis Christi per-  
petuis temporibus, necnon pro tuitione huius  
modi nemorum nostrorum in 2-bus annis  
1 balistam bonam etiam perpetuis temporibus  
ipse Stanislaus et successores sui a nobis habebunt.

M.H. 74, 417-422

7.

Et cum contingat nos et successores nostros cum venatoribus nostris feras fugare et agitare sive sagitare, tunc ipse Stanislaus et successores sui inter alios venatores nostros equalem portionem recipient. Sed dum ipse Stanislaus successoresque sui pro nostra necessitate quascumque feras magnas sagitarint, extunc datis pro nobis partibus animalis, residuitates una cum cutte pro se tollent. Etiam ipse Stanislaus lupos, wipos et lepores in nemoribus nostris predictis pro sua utilitate de nostro consensu poterit fugare ac phazoes<sup>(2)</sup> agitare perdices aucupare.

Actum et datum in Viskitki, <sup>anno 1445</sup> presentibus strenuis et generosis Nicolao de Craszouo, Grzymkone de Mikolaieuo, Floriano de Brańki, Alberto Bilonski, Clemente de Zabokliki, Nicolao Mithoray et Stanislao de Golozino cancellario curie nostre.

~~(c. d.)~~

Ozernona Niua <sup>soch.</sup> (c.d.) (1445, 1475 c. 1548) <sup>IV.</sup>

Aliarum vero litterarum tenor est talis:

Anna ducissa Mazoviae etc. : 5 X 1475

significamus... , quomodo dum kmethones de villa Miedniewska Volia bonis nostris frequenter venientes in presenciam nostram ducalem agitabant querimoniam, qui agros haberent sincopatos et breves et qui propter hanc amittacionem dictorum agrorum in predictis bonis nostris nollent residere, nos vero volentes revidere, quomodo eadem bona nostra non desertarentur, iussimus generosis Slawieoz de Niemiqloti castellano et capitaneo et Botzim de Hradono dapifero nostris fidelibus Sochazoviensis, ut exirent et partem agrorum ville

M.K. 74, 417-422

/%

noſtre Cz. N. bonorum noſtrorum adiungerent agris  
kmetonalibus reſidentibus in dictis bonis noſtris  
Miedniewska Volia, qui exenites de mandato noſ-  
tro et recipiendo partem agrorum predictae ville noſtre  
Cz. N. addiderunt agris Miedniewska Volia.

In quaquidem receptione et adiunctione predicto-  
rum agrorum de mandato noſtro receperunt etiam  
partem agrorum nobili Stanislao Czarni de Cz. N.,  
quos agros Wladislaus princeps et Masoviae etc.  
inventus noſter donavit eviterne eidem nobili Sta-  
nislao Czarni, poſterisque ſuis, de et ſuper ~~obenta~~  
obenta per eundem Stanislavum Czarni ſuper  
dictam advocatiam canit et demonſtrat.

In quorum agrorum, ſic de mandato noſtro eidem  
nobili Stanislao Czarni receptorum recompensam  
dedimus dicto Stanislao poſterisque ſuis unam  
emensuram acri alias szmiarék na Brzo-  
stowie Wdzienczach [?], qua emensura  
acri iacet inter granicies Cz. N. et granicies  
[c. d.]

Soch.

Czerwonā Nina (c.d.) (1445, 1475<sup>v</sup> c. 1548)

Miedniewska Volia. Et porcionem agri  
dicti Nastrosozenie a Sadonattina, ita  
longe, sicut agri kmetonum se extenderint  
et pretenduntur eviternis temporibus possiden-  
dum ac habendum.

58

Actum et datum in Sochaczow, 1475,  
presentibus Slawiecz de Niemiqlowi castella-  
no et capitaneo, Borzim de Gradobno  
dapifero, Zawadzil tribuno Sochaczoviensis  
et aliis.

Nos itaque Sigmundus Augustus rex  
litteras premissas ratificamus, confirmamus etc,  
exceptis panno barchano, balista  
M.K. 74, 417-422 %

et dignis in litteris prefatis descriptis, que  
propterea tollimus, quia venaciones ibidem  
etiam iam non sunt, quarum gracia tribuebant.

Datum in conventionem generali Piotrcoviensi  
anno quo supra (1548).

Soch

Czirwonanywa

(1451)

Wladislaus dux Mazowie etc.:

terram nostram Sochaczoriensem cum civitatibus,  
videlicet Sochaczow, Mszczonow, Bolemow, Wiskythky,  
Byalemyasto ac villis infrascriptis, videlicet Czir-  
wonka, Cz., Stare Wiskythky, Coslowyere, Jactorowo,  
Guszowo, Orzischewo, Koschky, Zathor, Myednye-  
wyere, Myednyewska Wolya, Bolemow, Bolemowska  
Wolya, Corabyewyere et Lukowo principi Anne  
consorti nostre ratione dotalicii 3.000 sexag.  
gr. Inag. domus ad tempora vite sue, cum  
omnibus utilitatibus etc. centenis (...) exceptis.

Kod. Dipl. Vs. Maz. s. 215-216, nr. CXCVI

Gerwona Niva

5 X 1475

(1548)

MRPS V/2 nr 4634: Binae littere 1) Vladislav ducis  
Mar. de data 1445, in Viskitiki, f. 4 die Stephani proto-  
martiris - donatio 1/2 mansi libert. in fine ville G. N.

2) Anne ducisse Mar. de data 1475, in Sochaczow,  
f. 5 p. Michaelis. (5 X 1475), continentur aliam donationem  
et commutationem agrorum emethonellum in Miedusarska  
Wolia et G. N. exhibite per certos consiliarios regis nomine  
Mathei, Gregorii et Nic. de G. N. confirmantur. MK 74,417-422.

Soch

# Czirwona Nywa

(1476)

Kazimirus rex Poloniæ:  
quomodo Anne ducisse Sochaczoviensis consortis  
d. Wladislai ducis Mazovie placuit in cessionem  
et resignacionem castri Sochaczew cum opido Rarog  
et suburbio Buzasty ac villa Crowsow in terra nostra  
Plovensi, que omnia in vim dotis ad vite sue ter-  
minum habuit, et inscripta ad nos tamquam ad  
verum heredem pertinebant, volentes dictam ducis-  
sam compensare ipsi castrum nostrum Colo  
cum Colo et Bzdowo opidis ac villis: ..... dona-  
mus Annam ducissam possidendum ad vite eius  
tempora.  
..... ceterum adicimus opidum Bolenow cum  
villis Antiqua Bolenowo, Antiqua Wyskythky, /.

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 263-265, nr. CCXXXII (M.K. 12, k 221)

Nyednyeffska Wola, Cz. N., Humino villa et predio  
Guzrow cum pratis et dacia mellis in villis Jacto-  
rowo et Coslowicze tenute nostre in terra Sochacz-  
viensi, item borras et nemora et silvas ad dextram  
partem strate publice, que ducit de Wyskythky opido  
in Rawam sitas eidem ducisse annectimus cum  
iure patronatus in opido Bolemowo et opido nostro  
Wiskythky.

Sochy

Circumsa Mywa

1476

Carissimi rex Omnia ducinae Sochacronem  
 consorti olim Vladislai Monoviae ducis  
 propter resignationem castri Sochacronem  
 memoriam oppido Rarogis et suburbio Sarysty  
 de villa Crocovo in terra Plocem nitis <sup>castri</sup>  
 Bolens cum Antiqua Bolens, Antiqua <sup>colo</sup>  
 Wajskytlay Myedmyeffka wolo, C. Pannyno  
 cum praedictis Guszew, memoriam dationis  
 melleis in villis yactonow et Golsowere in  
 terra Sochacronem nitis ad tempora niteae  
 domat.

M. K. XII, 221

Matr. R. P. Simus I, 1351

Joch

Czerwona Niwa 8II (v. 1476)

Karz. IV. kw. zapisał Jan. Kurdwanowskiemu  
20 kóp gr. na 5 włokach we wsi Cz. N.  
Reg.: MRPS, I, 1357.

Kęobz. Lustr. w. Rawsk. Wykaz dok. nr. 87.

Cyrwomya Mywa

sołty

8 II 1476

Commissus rex ypanni Curdwomowolay  
20 sexag. ratissime servitorum Annae  
duciuae Socharoviem, exhibitorem  
super 5 mannis in villa C., terrae  
Socharoviensis inestibit.

[zapewni <sup>zastawiony</sup> (dwozaman) ks. Anny]

M. K. XII, 222

Matr. R. P. Linn. I, 1357

Soch

Cyromomya

1489

Canonicus nec uti debitor principis  
debitum Hieronimo et Petro de Mowemyasthus  
in castro Sochocoviensi in villis Mochozonovis  
Cyromomya Myedny-russka Volya  
Coslouyske Jarzhordo Coschky Zathor  
Urusy Capinos Vexozza Vylkov, Gussk  
Rybylhuva Volya et in oppido Rarouch  
terre Plocensis amovet.

M. K. XIV, 337

Matr. R. P. Linn. I, 2060

Czerwona Niwa

*Łoch*

1496

...nob. Margaretha flia olim Dacbogii de Drzewice una cum prov. Joanne Swinka de Cz. N. marito suo, cui medieta- tem sue porcionis patrimonii ibidem in Drzewice ...re- cognovit, quia ita late et longe ...nob. Joanni olim nob. Nicolai dicti Nikowicz, fratri ex patruelibus fratribus germanis pro 40 sexag. minus 2 sexag. grossos 60 Polon. computando vendiderunt.

Arch. Sang. II, nr 207

Cirvena Nywa

soch.

1500

Album II, 61 Jacobus Mathie de C. N. 6 gr.  
student Univ. Krak.

ws - nazwa jedyna v 59kt + I.

Sochy

1502

Cypronomanyje

Deputati sunt commissarii Thomas de Grodzysko  
Rabensis, Ondreas de Radziejowycze Sochace-  
wensis cancellarii, N. Ulymkiy procuratorius  
in absentia eius camerarius Paulus Gersch  
iudex y Pruskiy subiudex Sochaczowensis  
ad faciendas gratias inter bona regalia  
Or. tenitae Jacobi de Selhydowycze thesau-  
rarii ad captumatum Sochaczowensem spec-  
tancia ex una et alia hereditaria Baro-  
nii, Joannis et Alberti germanorum de Co-  
zarowycze Bystatymy data, ex altera partibus,  
et litterae Commissionis in forma cancellariae  
solita datae sunt.

M. K. XIX, 66

M. R. P. S. III int. 311

Sochaceo / mskolth

Cyrowona nywa

1504

Deputati sunt commissarii... inter  
bona regalia Cyrowona nywa tenitae  
Petri Scheyfframysek de Pyrkowa skala  
capitanei Sochaceo vicinis ad ipsum  
capitaneatum Sochaceo vicinorum spectan-  
tis, ex una et hereditaria Bartolomei  
Joannis et Alberti germanorum de Co-  
zarowye Byalymy dicta et alia her-  
editaria villam Uboya Andree Nicolai  
et Georgii dictorum Pyzowye et altera par-  
tibus tenitae atque fructibus fore.

M. K. XIX, 143

M. R. F. Summ. III, nr. 1342

zochy

Ozernone Nyma

1513

Certae portiones advocatiae in Oz. N.  
terrae Sochaezovensis ad instantiam  
Christophori de Schuydlovicz ---  
Stanislas Borek de Tozemycz  
vicecapitaneos Sochaezovensi do-  
nantur.

uk 23, 71

UKPS IV 1 2098

20th /  
Nyma (Cyemone N)

1573

Certae portiones advocatae in G.N.  
terrae Sochaczowensis -- Stanislaw  
Borow. de Tozemyecz, vicecapitaneus  
Sochaczowensi donavit.

uk 2871

MRPS IV 1 - 2098

Geirwona Nywa

z. soch.

75 VI 1530

MRPS IV, nr 5716:

Littere Semoviti IV date in Wiskitel 79 III 7398 super locatio-  
ne advocacie in merca Ge. N. confirmantur, disage advocacia  
ad 300 sexagenas taxata Andree Sokolowski, factori regio  
in Wiskitel, in possessionem ad vitam datur. MK 44, 684.

Gzerwona Nywa - wójtostwo soch.

27 III 1534

MRPS IV, nr 17503

Datus est consensus Niclaso Volske, castellano Voinicensi,  
ad redimendam advocatiam in villa Cz. N., ad capitaneatum  
Sodane. pertinente, de manibus nobb. Stanislat, Jacobi, Simonis  
et Jacobi [?] Sokolowstec. MK 49, 80.